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「安全に気をつけてね！」「安全に気をつけてね！」
　4月6日、市内各小学校で入学式が行われ、4月6日、市内各小学校で入学式が行われ、
新1年生に交通安全帽子が贈られました。新1年生に交通安全帽子が贈られました。

（写真は荒土小学校）（写真は荒土小学校）
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件数内訳 平成24年3月末 前年比
総件数 168件 ＋21件
　人身事故
（うち高齢者）

21件
（7）

＋ 8件
（0）

　　死　者
（うち高齢者）

0人
（0）

－ 1人
（－1）

　　傷　者 25人 ＋ 9人
　物損事故 147件 ＋13件編

集
後
記 4月の納税

固定資産税▶第１期
納  期  限▶５月１日（火）
口 座 振 替▶４月26日（木）

交通事故発生状況
※高齢者＝65歳以上

2 月末現在 自 然 動 態 社 会 動 態 3 月末現在 月間増減出生 死亡 計 転入 転出 計
男 12,351人 9 14 －5 52 64 －12 12,334人 －17人
女 13,522人 7 10 －3 60 47 13 13,532人 10人
合　計 25,873人 16 24 －8 112 111 1 25,866人 －7人
世帯数 8,220世帯 8,226世帯 6世帯

人口の動き
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動物取扱業：保管  福井県指令  第 O11K003 号　石　 友美 平成 24 年 2月 21 日 ～ 平成 29 年 2月 20 日

DOG  SALON                 wing

0779 - 88 - 1140TEL. 

DOG SALON wing

wing OPEN !

すてきに人生すてきに人生

勝山ジオパークガイドの会

　勝山市は、恐竜化石発掘地をはじめ、多様な地
質・地形群があることから、日本ジオパークに認
定されています。
　昨年7月から8回開催したジオパークガイド養成
講座の受講生有志が、この度「勝山市ジオパーク
ガイドの会」を立ち上げました。
　会長に選ばれた笠井さんは遅羽町出身で、子ど
もの頃から九頭竜川をはじめとする勝山の自然が
大好きなことから、ガイド養成講座に参加されま
した。「勝山に来られる方に、この自然の魅力を
伝えて広げていきたい。そしてリピーターを増や
して、最終的に勝山に定住してもらえたら嬉し
い。」と抱負を語られました。

～勝山の自然の魅力を伝えたい～

勝山ジオパークガイドの会
  会長 笠井 真一さん（61） ＝旭毛屋町＝
「当面は、ガイドとしての学習を深めていきた
いです」


